ỦY BAN NHÂN DÂN

     PHƯỜNG CẨM THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /QĐ-UBND      Cẩm Thành, ngày        tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập và trưng tập cán bộ, công chức tham gia Tổ giúp việc về

công tác nhân sự, tổng hợp cho Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

phường Cẩm Thành, nhiệm kỳ 2026 - 2031

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CẨM THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày

25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và

đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội khóa XV

về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khoá XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2021-2026; Ngày bầu cử Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Quyết định số 1222/QĐ-UBND ngày 13/11/2025 của UBND phường

Cẩm Thành về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường

Cẩm Thành, nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập và trưng tập công chức tham gia Tổ giúp việc về công tác

nhân sự, tổng hợp cho Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường nhiệm kỳ

2026 - 2031 (sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc Ủy ban bầu cử) gồm các ông (bà) có

tên sau:

* Tổ trưởng

1. Bà Nguyễn Thị Hồng Thắm, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường;

* Tổ phó

2. Ông Phạm Gia Long - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường;;

3. Ông Lý Hồng Sơn, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường;

* Các thành viên:

4. Ông Phạm Tấn Chung, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

5. Bà Trần Thị Ánh Đào, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

6. Bà Nguyễn Bảo Uyên, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

7. Bà Nguyễn Thị Tuyết Mai, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

8. Bà Nguyễn Thị Ái Nhi, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

9. Ông Nguyễn Văn Nghĩa, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

10. Bà Đoàn Thị Như Tài, chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND phường;

11. Bà Đàm Phương Oanh, chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND phường;

12. Ông Trương Văn Ca, chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND phường;

         13. Bà Nguyễn Thị Thắm, chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND phường;

2

 14. Nguyễn Hạ Thương, chuyên viên Trung tâm phục vụ hành chính công

phường.

         15. Phạm Thị Tiền, chuyên viên Trung tâm phục vụ hành chính công phường;

Điều 2. Tổ giúp việc có nhiệm vụ

- Giúp Ủy ban bầu cử phường:

+ Nhận và kiểm tra hồ sơ của những người được tổ chức chính trị, tổ chức

chính trị - xã hội, tổ chức xã hội; đơn vị vũ trang nhân dân, cơ quan nhà nước, đơn

vị sự nghiệp, tổ chức kinh tế thuộc phường giới thiệu ứng cử và những người tự ứng

cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường; tổng hợp danh sách trích ngang lý lịch, tiểu

sử tóm tắt và bản kê khai tài sản, thu nhập của người được giới thiệu ứng cử và người

tự ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân để Ủy ban bầu cử gửi Ban thường trực Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp để tiến hành hiệp thương.

+ Lập danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân

phường theo từng đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân trình Ủy ban bầu cử

quyết định công bố chính thức.

+ Chuẩn bị tài liệu, phiếu bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường và phân

phối cho các Ban bầu cử chậm nhất là 25 ngày trước ngày bầu cử.

+ Ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai việc thực hiện công tác bầu cử đại

biểu Hội đồng nhân dân phường.

+ Nhận và kiểm tra biên bản xác định kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân

dân phường ở từng đơn vị bầu cử do các Ban bầu cử gửi đến; tổng hợp số liệu phục

vụ cho việc tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường.

- Giúp UBND phường triển khai, tổ chức và tổng hợp kết quả thực hiện các

nhiệm vụ liên quan đến công tác bầu cử thuộc thẩm quyền.

- Ngoài những nhiệm vụ trên, Tổ giúp việc còn có nhiệm vụ hỗ trợ các Ban

bầu cử, Tổ bầu cử thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh theo quy định.

 - Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Tổ giúp việc và chế độ bồi dưỡng, hỗ trợ cho

thành viên Tổ giúp việc được thực hiện theo quy định hiện hành.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

 Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường; Trưởng các phòng: Văn

hóa - Xã hội, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- TTTU, TTHĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- UBMTTQVN phường;

- Thành viên UBBC phường;

- Các cơ quan Chuyên trách TMGV Đảng ủy;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc phường;

- VP: PVP, CV (NC);

- Lưu: VT, VHXHChung.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

		2025-12-12T17:45:22+0700

		2025-12-12T18:00:24+0700

		2025-12-12T18:00:24+0700

		2025-12-12T18:00:24+0700